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Handläggare
Katarina Stistrup 

Omvårdnadsnämnden

Översyn av avgifter inom Omvårdnad Gävle 

Förslag till beslut
Omvårdnadsnämnden föreslår kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige 

besluta:

Att återinföra en dygnsavgift avseende omvårdnadsavgift på 

tillfällig vistelse motsvarande maxtaxa/30, samt

Att införa en avgift avseende desserter som kan beställas som tillval till 

matdistribution á 14:-/portion.

Ärendebeskrivning

Justering avgift vid tillfällig vistelse

En revidering och översyn av Omvårdnad Gävles avgifter gjordes inför 2018. I 

denna revidering ändrades bland annat avgiften för tillfällig vistelse1. Vid 

tillfällig vistelse debiteras en dygnsavgift för mat och omvårdnad. 

Matkostnaden är densamma som i vård- och omsorgsboenden 

dividerat med 30. Omvårdnadsavgiften motsvarar maxtaxan. För den 

absoluta majoriteten av Omvårdnads kunder som är beviljad någon form av 

tillfällig vistelse innebär den justering som gjordes inför 2018 inget i praktiken 

då man är beviljad andra insatser och utifrån detta redan 

debiteras maxtaxa. 

För ett fåtal kunder innebär justeringen dock en stor förändring. Det handlar 

om kunder som vårdas av make/maka och som inte har några andra insatser 

beviljade men där det finns behov av enstaka dygn på exempelvis 

avlösningsvistelse. För dessa kunder innebär justeringen att avgiften för ett 

dygn på 

avlösningsvistelse blir motsvarande maxtaxan2 även om man bara är där ett 

1 Med tillfällig vistelse avses korttidsvistelse, växelvård och avlösningsvistelse. 
2 I dagsläget 1820:-/månad
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dygn. Eftersom avlösningsvistelse, och andra former av tillfälliga vistelser, ofta 

syftar till att avlasta anhöriga, för att möjliggöra ett kvarboende i ordinärt 

boende, kan den avgiftsjustering som gjordes få negativa konsekvenser i form 

av att man inte väljer detta stöd utifrån att kostnaden kan upplevas som 

orimligt hög för något enstaka dygn i tillfällig vistelse. Omvårdnad Gävle 

föreslår därför en justering av avgiften avseende omvårdnaden i tillfällig 

vistelse motsvarande maxtaxa/30.  Omvårdnad Gävle föreslår att avgiften för 

mat i tillfällig vistelse lämnas oförändrad. 

En jämförelse har gjorts med jämförbara kommuner3 och samtliga tillämpar 

den modell som Omvårdnad Gävle föreslår. 

Avgift avseende desserter som kan väljas som tillval till matdistribution

Undernäring är idag ett problem bland äldre personer. Det genererar i ett 

lidande för den enskilde och kostnader för samhället på grund av ökat behov av 

vård och omsorg relaterat till fallolyckor, svårläkta sår och infektioner 

orsakat av dåligt näringstillstånd. 

Äldre personer får ofta nedsatt aptit relaterat till naturligt åldrande, sjukdom, 

ensamhet och psykisk ohälsa. Äldre med dessa problem behöver äta flera 

gånger per dag för att inte riskera undernäring. Idag ger matlådan som ingår i 

matdistributionen 30 % av dagsbehovet av energi och näring. Många delar en 

matlåda på två tillfällen av olika anledningar. En dessert på maten kan då vara 

ett sätt att göra måltiden komplett. 

Att till ett självkostnadspris erbjuda möjligheten att komplettera måltiden med 

dessert ökar chansen för våra äldre att få i sig det dom behöver, samtidigt som 

det sätter guldkant på dagen. Omvårdnad Gävle föreslår därför att införa en 

avgift avseende desserter kom kan beställas som tillval till matdistribution á 

14:-/portion. 

Ovanstående avgiftsförändringar föreslås gälla efter det att 

kommunfullmäktige behandlat frågan och beslutet vinner laga kraft.

Omvårdnad Gävle kommer att revidera tillämpningsanvisningen för avgifter i 
enlighet med kommunfullmäktiges beslut.

Lena Isokivelä 
Tf. Förvaltningschef

3 Norrköping, Uppsala, Västerås, Linköping, Jönköping, Södertälje och Karlstad. 
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